

Bydgoszcz, 29 maja 2024 r.

Informacja prasowa

Pierwsze wypłaty 800 plus na nowy okres już na kontach rodziców

ZUS rozpoczął wypłaty 800 plus na nowy okres świadczeniowy. W środę, 29 maja na konta rodziców i opiekunów wpłynęło ponad pół miliarda złotych. W poniedziałek ZUS przeleje kolejne środki.

Od 1 czerwca rozpocznie się nowy okres świadczeniowy 800 plus, który potrwa do końca maja 2025 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych zrealizował już pierwsze przelewy na ponad pół miliarda złotych. Trafiły one do osób, które będą otrzymywać pieniądze 2 dnia każdego miesiąca. W poniedziałek kolejni opiekunowie otrzymają środki na dzieci – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

Rodzice, którzy do tej pory nie złożyli wniosku o świadczenie na nowy okres, mogą to zrobić za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji mZUS, bankowości elektronicznej, PUE ZUS, czy przez portal Emp@tia. Warto się pośpieszyć i złożyć wniosek jeszcze w maju, bo to gwarantuje wypłatę świadczenia do końca lipca wraz z wyrównaniem za czerwiec.

Jeśli wniosek zostanie złożony w czerwcu, to wypłaty będzie można się spodziewać najpóźniej do końca sierpnia z wyrównaniem od czerwca. Natomiast, jeśli rodzice czy opiekunowie spóźnią się i wniosek na nowy okres złożą po 30 czerwca, to nie otrzymają już wyrównania. Prawo do świadczenia będzie przysługiwało już tylko od miesiąca złożenia wniosku. Wyjątek stanowią rodzice nowo narodzonych dzieci, którzy na złożenie dokumentów mają trzy miesiące od narodzenia dziecka.

Do tej pory do ZUS-u na nowy okres wypłat wpłynęło ponad 4 mln wniosków na niemal 6,3 mln dzieci. Tak jak dotychczas w każdym miesiącu Zakład będzie przekazywał świadczenia w dziesięciu terminach wypłat: 2, 4, 7, 9, 12, 14, 16, 18, 20, 22. dzień miesiąca.

Świadczenie 800 plus przysługuje na każde dziecko do ukończenia przez nie 18 lat, niezależnie od osiąganych dochodów.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim